
                                                                                                                       COPIA 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
ESTRATTO determinazione n.  266 del 11/05/2016 del Registro Generale 

 
Determinazione n.  100 del 28/04/2016 del Registro della IIIª Area Tecnica 

 
 
 
 
 

OGGETTO:    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LAV ORI DI RIFACIMENTO DI UN TRATTO DI PAVIMENTAZIONE 
IN VIA GARRAFFO, ADIACENTE L’IMMOBILE DI PROPRIETA’ 
DELLA SIG.RA GIRESI ANTONINA; - cod. C.I.G. n° Z591E56E0; 
Liquidazione della fattura n° E2 del 22/04/2016, ditta Ilarda Giuseppe. 
 

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 
Provincia di Palermo 

Via Garibaldi n° 13, 90028 Polizzi Generosa  
Tel. 0921/551611 Fax 0921/688205; 



IL RESPONSABILE DELLA IIIª AREA TECNICA 
 

Premesso: 

Che la Sig.ra Giresi Antonina, abitante in Via Garraffo n° 43, ha segnalato a questo Ufficio che nel 
vano a piano terra della propria abitazione, in occasioni delle precipitazioni atmosferiche con 
carattere di pioggia, sono presenti copiose infiltrazioni, provenienti probabilmente dalla Via 
Garraffo e, contestualmente ha richiesto un sopralluogo; 

Che personale dell’U.T.C. ha effettuato sopralluogo nella citata Via e, dopo aver preso visione dei 
luoghi, ha predisposto apposito preventivo di spesa; 

Che  con Determinazione n° 805 del 31/12/2014 si impegnavano le somme necessarie, si approvava 
il  preventivo di spesa e si sceglieva il sistema di gara; 

Che con Determina n° 728 del 03/11/2015 si aggiudicavano  in via definitiva i lavori alla Ditta Ilarda 
Giuseppe che ha offerto il ribasso del 7,36%; 

Tutto ciò premesso 

Visto il Verbale di consegna dei lavori del 03/02/2016; 

Considerato che l’impresa ha dato corso agli interventi previsti nel progetto originario; 

Vista la fattura n° E2 del 22/04/2016 dell’importo complessivo di € 1.673,14 emessa dall’Impresa 
Ilarda Giuseppe in data 22/04/2016 e acquisita al protocollo dell’Ente in data 26/04/2016 prot. n° 
3585; 

 
DETERMINA 

 

1) Liquidare e pagare la somma di € 1.373,14, al netto dell’IVA in regime di scissione pagamenti, 
all’Impresa Ilarda Giuseppe con sede in Salita Montagna Grande n° 1, 90028 Polizzi Generosa, 
P.IVA n° 02658080821, C.F. LRDGPP56E30G792R; 

2) Accreditare la somma di € 1.371,43, sul conto corrente dedicato alle seguenti coordinate  
bancarie xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx; 

3) Dare atto che l’IVA in regime di scissione pagamenti ammonta a € 301,71; 

4) Dare atto  che la somma complessiva di € 1.673,14 (comprensiva di IVA al 22%) trova 
copertura finanziaria sull’intervento n° 1080103 Cap. 1928/11 imp. n° 721, giusta determina di  
impegno n° 805 del 31/12/2014. 

5) Trasmettere copia della presente all’Ufficio Finanziario, all’Ufficio di Segreteria per 
l’inserimento della stessa nella raccolta generale delle Determine per la pubblicazione all’Albo 
on-line per giorni 15, nonché per ogni successiva verifica, secondo quanto previsto dal 
regolamento di contabilità; 

 
 
 
 


